

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/10/2019

| Código | Nombre | Presupuestado | Ejecutado E. Actual |
|-----------------|---|----------------------|----------------------------|
| 1 | RECURSOS | \$ 450.601.404,63 | \$ 330.705.828,84 |
| 11.0.0.0.00.000 | I- Ingresos Corrientes | \$ 407.166.208,00 | \$ 319.459.328,54 |
| 11.1.0.0.00.000 | Ingresos Tributarios: | \$ 364.687.735,00 | \$ 287.704.937,09 |
| 11.1.1.0.00.000 | Tasas | \$ 134.087.735,00 | \$ 104.925.945,21 |
| 11.1.1.0.01.000 | Tasa General Inmobiliaria | \$ 17.500.000,00 | \$ 11.453.402,83 |
| 11.1.1.0.02.000 | Tasa Obras Sanitarias | \$ 11.375.000,00 | \$ 7.779.633,55 |
| 11.1.1.0.03.000 | Tasa Obras Sanitaria Atrasada | \$ 0,00 | \$ 778.684,46 |
| 11.1.1.0.04.000 | Tasa Social | \$ 69.735,00 | \$ 49.834,23 |
| 11.1.1.0.05.000 | Tasa P/Hab.Locales E Industrias Y Emp. De Ser | \$ 115.000,00 | \$ 63.388,08 |
| 11.1.1.0.06.000 | Tasa Por Inspeccion Sanitaria | \$ 59.500.000,00 | \$ 42.798.207,04 |
| 11.1.1.0.07.000 | Tasa Por Inspeccion Sanitaria Atrasada | \$ 0,00 | \$ 1.370.689,23 |
| 11.1.1.0.08.000 | Salud Publica Municipal | \$ 363.000,00 | \$ 200.489,06 |
| 11.1.1.0.09.000 | Publicidad Y Propaganda | \$ 10.000,00 | \$ 3.925,00 |
| 11.1.1.0.10.000 | Tasa Por Actuaciones Administrativas | \$ 490.000,00 | \$ 336.981,67 |
| 11.1.1.0.12.000 | Insp.Bromatologica | \$ 0,00 | \$ 167.077,00 |
| 11.1.1.0.13.000 | Registro De Conductor | \$ 1.200.000,00 | \$ 768.644,02 |
| 11.1.1.0.14.000 | Reg.De Tit.De Propiedad | \$ 190.000,00 | \$ 134.071,10 |
| 11.1.1.0.15.000 | T.Alum. Industria | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.1.1.0.16.000 | Tasa Alumbrado | \$ 30.500.000,00 | \$ 26.784.190,11 |
| 11.1.1.0.18.000 | Deud.X Tasas Der.Atrasados | \$ 5.000.000,00 | \$ 3.194.766,43 |
| 11.1.1.0.25.000 | Tasa General.Inmobiliaria Atrasada | \$ 0,00 | \$ 1.189.983,16 |
| 11.1.1.0.27.000 | Plan Ord. 1090-1109 TGI Y TOS | \$ 0,00 | \$ 1.116.074,76 |
| 11.1.1.0.28.000 | Plan Ord. 1090-1109 TISHPyS | \$ 0,00 | \$ 11.662,01 |
| 11.1.1.0.29.000 | TGI Recuperada | \$ 1.200.000,00 | \$ 1.358.163,87 |
| 11.1.1.0.30.000 | TOS Recuperada | \$ 1.075.000,00 | \$ 679.849,49 |
| 11.1.1.0.31.000 | TISHPYS Recuperada | \$ 5.500.000,00 | \$ 4.686.678,11 |
| 11.1.2.0.00.000 | Coparticipacion De Impuestos | \$ 229.000.000,00 | \$ 181.933.758,19 |
| 11.1.2.1.02.000 | Coparticipacion Nacional | \$ 143.000.000,00 | \$ 113.118.947,13 |
| 11.1.2.1.00.000 | Garantia de Coparticipacion Nacional | \$ 13.000.000,00 | \$ 7.080.434,41 |
| 11.1.2.1.00.000 | Coparticipacion Nacional Diaria | \$ 130.000.000,00 | \$ 106.038.512,72 |
| 11.1.2.0.00.000 | Coparticipacion Provincial | \$ 86.000.000,00 | \$ 68.814.811,06 |
| 11.1.2.2.00.000 | Garantia de Coparticipacion Provincial | \$ 5.000.000,00 | \$ 7.301.788,88 |
| 11.1.2.2.00.000 | Coparticipacion Provincial Diaria | \$ 81.000.000,00 | \$ 61.513.022,18 |
| 11.1.2.3.00.000 | Ant. Coparticipacion | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.1.3.0.00.000 | Contrib. Por Mejoras | \$ 1.600.000,00 | \$ 845.233,69 |
| 11.1.3.1.00.000 | Contribucion Por Mejoras-Pavimento | \$ 1.600.000,00 | \$ 844.311,20 |
| 11.1.3.1.13.000 | Cont.Mejoras Pav. Y Cord. Cuneta | \$ 1.600.000,00 | \$ 842.631,25 |
| 11.1.3.1.15.000 | Converio Ord. 1070-Pav. Y C. Cuneta | \$ 0,00 | \$ 1.679,95 |
| 11.1.3.2.00.000 | Contr. Por Mejoras Agua y Cloacas | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.1.3.2.04.000 | Convenio Cloacas Dto. 572/16 | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.1.3.3.00.000 | Contr.por Mejoras Ext. Red de Gas | \$ 0,00 | \$ 922,49 |
| 11.1.3.3.05.000 | Contr. Por Mejoras Ord, 1143 | \$ 0,00 | \$ 922,49 |
| 11.2.0.0.00.000 | Ingresos No Tributarios: | \$ 30.598.473,00 | \$ 19.590.829,94 |
| 11.2.1.0.00.000 | Derechos | \$ 12.045.000,00 | \$ 9.395.325,23 |
| 11.2.1.0.01.000 | Derechos Varios | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.1.0.02.000 | Servicios Varios-Terminal De Omnibus | \$ 2.500.000,00 | \$ 1.813.565,31 |
| 11.2.1.0.05.000 | Servicios Varios-Playa De Camiones | \$ 50.000,00 | \$ 47.698,00 |
| 11.2.1.0.06.000 | Servicios Varios-Natatorio Polideportivo | \$ 450.000,00 | \$ 211.617,50 |
| 11.2.1.0.07.000 | Servicios Varios-Alojamiento Polideportivo | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.1.0.08.000 | Servicios Varios-Cancha De Futbol Polideportivo | \$ 3.000,00 | \$ 12.080,00 |
| 11.2.1.0.09.000 | Servicios Varios-Cancha De Tenis Polideportivo | \$ 62.000,00 | \$ 50.605,00 |
| 11.2.1.0.10.000 | Servicios Varios-Sum Polideportivo | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.1.0.11.000 | Uso De Equipos E Instalaciones-Colectivo Munic | \$ 300.000,00 | \$ 471.990,86 |
| 11.2.1.0.12.000 | Uso De Equipos E Instalaciones | \$ 0,00 | \$ 9.000,00 |
| 11.2.1.0.13.000 | Residuos Patologicos | \$ 130.000,00 | \$ 99.339,25 |
| 11.2.1.0.16.000 | Ocupación Via Pública | \$ 100.000,00 | \$ 71.169,40 |
| 11.2.1.0.17.000 | Espectaculos Publicos | \$ 110.000,00 | \$ 221.927,00 |
| 11.2.1.0.18.000 | Vendedores Ambulantes | \$ 200.000,00 | \$ 227.520,00 |
| 11.2.1.0.19.000 | Vendedores De Otras Localidades | \$ 900.000,00 | \$ 541.754,00 |

| | | | |
|-----------------|---|------------------|------------------|
| 11.2.1.0.21.000 | Derecho De Edificacion | \$ 240.000,00 | \$ 172.860,05 |
| 11.2.1.0.23.000 | Servicio Funebre | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.1.0.24.000 | Derechos Asistenciales | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.1.0.25.000 | Estacion.Medido | \$ 5.000.000,00 | \$ 3.727.215,11 |
| 11,2,1,0,26,000 | Tasa Cementerio | \$ 2.000.000,00 | \$ 1.571.951,23 |
| 11,2,1,0,27,000 | Recurso Taxis | \$ 0,00 | \$ 106.461,71 |
| 11.2.1.0.28.000 | Plan Especial Ord. 1224 Cementerio | \$ 0,00 | \$ 38.570,81 |
| 11,2,3,0,00,000 | Alquileres | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.4.0.00.000 | Multas | \$ 3.550.000,00 | \$ 2.678.112,28 |
| 11.2.4.0.01.000 | Multas Por Incumplimiento Deberes Formales | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.4.0.02.000 | Multas Por Omision | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.4.0.03.000 | Multa De Asesoría Legal | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.4.0.04.000 | Multas De Transito | \$ 3.350.000,00 | \$ 1.786.951,64 |
| 11.2.4.0.15.000 | Multas Tributarias | \$ 200.000,00 | \$ 167.202,74 |
| 11.2.4.0.16.000 | Multa Conv. Policia Entre Rios | \$ 0,00 | \$ 723.957,90 |
| 11.2.6.0.00.000 | Otros No Tributarios | \$ 15.003.473,00 | \$ 7.517.392,43 |
| 11.2.6.1.00.000 | Fondo Municipal Accion Social | \$ 6.500.000,00 | \$ 4.886.615,56 |
| 11.2.6.3.00.000 | Fdo.Obras Sanitarias | \$ 2.614.500,00 | \$ 1.605.010,61 |
| 11.2.6.4.00.000 | Fdo.Micro-Emprendimiento | \$ 5.000.000,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.6.6.00.000 | Fondo Federal Solidario | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.2.6.7.00.000 | Devoluciones de Tesorería | \$ 0,00 | \$ 136.793,90 |
| 11.2.6.8.00.000 | Ajuste Fiscal 2018 | \$ 888.973,00 | \$ 888.972,36 |
| 11.4.0.0.00.000 | Ingresos De Operación | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.4.0.0.01.000 | Devolucion de Adelantos Para Gastos | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.5.0.0.00.000 | Rentas De La Propiedad | \$ 9.550.000,00 | \$ 10.454.098,51 |
| 11.5.1.0.00.000 | Intereses | \$ 550.000,00 | \$ 428.405,68 |
| 11.5.1.1.00.000 | Recargo Por Mora | \$ 550.000,00 | \$ 428.405,68 |
| 11.5.3.0.00.000 | Arrendamientos De Tierras Y Terrenos | \$ 0,00 | \$ 29.930,43 |
| 11.5.3.1.00.000 | Arrendamientos de Tierras y Terrenos | \$ 0,00 | \$ 29.930,43 |
| 11.5.5.0.00.000 | Otros Rentas | \$ 9.000.000,00 | \$ 9.995.762,40 |
| 11.5.5.2.00.000 | Participacion con ENERSA | \$ 8.000.000,00 | \$ 8.848.813,21 |
| 11.5.5.3.00.000 | Entre Rios Servicios | \$ 0,00 | \$ 22.931,13 |
| 11.5.5.4.00.000 | Eventos Culturales | \$ 0,00 | \$ 77.910,00 |
| 11.5.5.5.00.000 | Entradas Extraord | \$ 1.000.000,00 | \$ 1.010.172,71 |
| 11.5.5.6.00.000 | Depositos A Verificar | \$ 0,00 | \$ 35.644,17 |
| 11.5.5.7.00.000 | Diferencia de Caja | \$ 0,00 | \$ 291,18 |
| 11.6.0.0.00.000 | Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegra | \$ 2.330.000,00 | \$ 1.709.463,00 |
| 11.6.1.0.00.000 | Transferecias Del Sector Privado | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.6.1.0.01.000 | Aportes para Ayudas Economicas | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.6.2.0.00.000 | Transferecias Del Sector Publico | \$ 2.330.000,00 | \$ 1.709.463,00 |
| 11.6.2.2.00.000 | Comedores (SIDECREER) | \$ 330.000,00 | \$ 234.318,00 |
| 11.6.2.3.00.000 | Racionamientos | \$ 2.000.000,00 | \$ 1.475.145,00 |
| 11.6.2.4.00.000 | Garrafa Social | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11.6.2.6.00.000 | Convenio Optimizaciòn Almacen. Agua Pot. | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 11,6,2,7,00,000 | PLAE | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 12.0.0.0.00.000 | ii-Recursos De Capital | \$ 25.935.196,63 | \$ 4.246.500,30 |
| 12.1.0.0.00.000 | Recursos Propios De Capital | \$ 350.000,00 | \$ 638.103,63 |
| 12.1.1.0.00.000 | Venta De Activos | \$ 350.000,00 | \$ 638.103,63 |
| 12.1.1.3.00.000 | Venta De Activos | \$ 350.000,00 | \$ 0,00 |
| 12.1.1.4.00.000 | Loteo Pro Cre Ar | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 12.1.1.4.00.000 | Venta de Terrenos Municipales | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 12.1.1.6.00.000 | Venta de Bs.de Uso | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 12,1,1,8,00,000 | Ingresos PIN Ord. 1054 | \$ 0,00 | \$ 638.103,63 |
| 12.1.1.7.00.000 | Renov. Parque automotor -O. Públicas | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 12.2.0.0.00.000 | Transferencias De Capital | \$ 25.585.196,63 | \$ 3.608.396,67 |
| 13.0.0.0.00.000 | lii-Fuentes Financieras | \$ 17.500.000,00 | \$ 7.000.000,00 |

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 31/10/2019

| Código | Nombre | Presupuestado | Devengado E. Actual |
|-----------------|---|----------------------|----------------------------|
| 2 | GASTOS | \$ 450.601.404,63 | \$ 354.896.528,50 |
| 21.0.0.0.00.000 | I- Gastos Corrientes | \$ 415.500.000,00 | \$ 335.761.634,44 |
| 21.1.0.0.00.000 | Gastos De Operación Y Consumo | \$ 385.500.000,00 | \$ 309.949.987,35 |
| 21.1.1.0.00.000 | Personal | \$ 271.500.000,00 | \$ 208.209.700,93 |
| 21.1.2.0.00.000 | Bienes Y Servicios | \$ 109.000.000,00 | \$ 97.445.231,03 |
| 21.1.2.1.00.000 | Bienes De Consumo | \$ 54.000.000,00 | \$ 43.729.280,46 |
| 21.1.2.2.00.000 | Servicios No Personales | \$ 54.950.000,00 | \$ 53.678.028,51 |
| 21.1.2.3.00.000 | Bienes De Consumo Sin Discriminar | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 21.1.2.4.00.000 | Servicios No Personales Sin Discriminar | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 21.1.2.5.00.000 | Adelantos Para Gastos | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 21.1.6.0.00.000 | Variacion De Existencias | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 21.1.8.0.00.000 | Intereses De Inst. Financieras | \$ 5.000.000,00 | \$ 4.295.055,39 |
| 21.4.0.0.00.000 | Impuestos Directos | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 21.6.0.0.00.000 | Transferencias Corrientes | \$ 30.000.000,00 | \$ 25.811.647,09 |
| 22.0.0.0.00.000 | II- Gastos De Capital | \$ 33.101.404,63 | \$ 18.012.954,36 |
| 22.1.0.0.00.000 | Inversion Real Directa | \$ 33.101.404,63 | \$ 18.012.954,36 |
| 22.1.1.0.00.000 | Formacion Bruta De Capital Fijo | \$ 33.101.404,63 | \$ 18.012.954,36 |
| 22.1.1.1.00.000 | Edificios E Instalaciones | \$ 7.378.654,63 | \$ 4.830.670,37 |
| 22.1.1.2.00.000 | Contruccion Por Administracion Directa | \$ 24.108.750,00 | \$ 11.568.283,99 |
| 22.1.1.3.00.000 | Construccion Por Admistracion Delegada | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 22.1.1.4.00.000 | Trabajo Público FFS | \$ 0,00 | \$ 0,00 |
| 23.0.0.0.00.000 | III-Inversion Financiera | \$ 2.000.000,00 | \$ 1.121.939,70 |